Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS CORRENTE
Rua 06, Nº 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2023 - COCOACAD/CGAE/DENS/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 6 de março de 2023.

RESULTADO FINAL - RESULTADO FINAL - EEDITAL 1/2023 _DITAL 1/2023 _ GDG/DG/CORRENT/CACOR/IFPI, de 28/02/2023GDG/DG/CORRENT/CACOR/IFPI, de 28/02/2023

REOPÇÃO DE CURSO DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2023.1, EM VAGAS REMANESCENTES - CACOR/IFPI.REOPÇÃO DE CURSO DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2023.1, EM VAGAS REMANESCENTES - CACOR/IFPI.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIRETORIA GERAL DO
CAMPUS CORRENTE, torna público o RESULTADO FINAL da reopção de curso para excedentes no Exame
Classificatório 2023.1, para preenchimento de 12 (doze) vagas remanescentes, para o curso Técnico em Meio
Ambiente Integrado ao Ensino Médio.

O resultado considera a cota de inscrição e pontuação total ob8da no curso de origem, bem como os critérios de
desempate especificados no item 12.4 do Edital do Classificatório 2023.1 e conforme redistribuição de vagas
especificada no subitem 3.2 do Edital de Reopção 01/2023.

Após a formalização da matrícula no curso da reopção, o candidato será excluído da ordem de classificação do seu
curso de origem.

Os aprovados deverão comparecer presencialmente no Campus - setor de Controle Acadêmico para realização

da matrícula, nos dias 07 e 08/03/2023, conforme cronograma do Edital de Reopção 01/2023, munidos dos

documentos exigidos nos itens 14.4.1, 14.4.2 (a), 14.4.3.1 (a) e 14.4.3.3 (a), conforme sistema de cotas para o

qual concorreu, do Edital do Classificatório.

ORD.ORD. ISNC.ISNC. CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) PORPOR MATMAT TOTALTOTAL COTACOTA
CURSO DECURSO DE

ORIGEMORIGEM
SITUAÇÃOSITUAÇÃO

1
231995 PABLO GAMA PEREIRA DE FIGUEIREDO 15.00 12,00 27.00 AC INFO

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

2
208786 LORRANA LISBOA LOPES 15,00 11,00 26.00 AC INFO

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

3
210802 LUIS EDUARDO NOGUEIRA BARRETO 12,00 13,00 25.00 AC INFO

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

4 221217 VINÍCIUS REIS GUEDES 16,00 8,00 24.00 SC3 INFO APROVADO COTASAPROVADO COTAS

5
219929 DANILO MEDRADO PEREIRA NUNES 16,00 7,00 23.00 AC ADM

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

6
213708 GISLAINE DE OLIVEIRA ARAÚJO 14,00 8,00 22.00 AC AGRO

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

7
225086 HUDSON VOGADO DE CARVALHO 13,00 8,00 21.00 AC INFO

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

8
210414 MARIA CLARA DE SOUZA ALVES 10,00 11,00 21.00 AC AGRO

APROVADO AMPLAAPROVADO AMPLA

CONCORRÊNCIACONCORRÊNCIA

9 226233 EDU MARTINS NOGUEIRA 7,00 11,00 18.00 SC2 AGRO APROVADO COTASAPROVADO COTAS

10 215872 FELIPE ALVES DE SOUZA 8,00 10,00 18.00 SC2 AGRO APROVADO COTASAPROVADO COTAS

11 219884 ANA LÍVIA CARVALHO DE SOUZA 10,00 7,00 17.00 SC2 AGRO APROVADO COTASAPROVADO COTAS

	Documento assinado eletronicamente por: